САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ТЕХНОЛОГИЙ УПРАВЛЕНИЯ И ЭКОНОМИКИ

ПРИКАЗ

«05» ноября  2021г.     Санкт-Петербург    №  205/02

Об организации образовательной деятельности  в Смоленском институте

экономики в период  с 08 по 13 ноября 2021 г.

В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 03.11.2021 № 117 «О

внесении изменений в Указ Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 № 24», Приказом

Минобрнауки от 02.11.2021 № 999 «О деятельности организаций, находящихся в ведении

министерства науки и высшего образования Российской Федерации» и в целях недопущения

дальнейшего распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19), укрепления

здоровья граждан Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в Смоленском институте экономике – филиале частного

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский университет

технологий управления и экономики» с 8 ноября 2021 по 13 ноября 2021 года порядок

реализации основных образовательных программ высшего образования по всем формам

обучения (в том числе прохождения обучающимися промежуточной аттестации) и

дополнительных образовательных программ исключительно с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий (далее ЭО и ДОТ) в соответствии с

утвержденным расписанием.

2. Директору Смоленского института экономики Капустиной О.И.:

-  организовать образовательный процесс филиалов в установленные п. 1 настоящего

приказа сроки с применением исключительно ЭО и ДОТ;

− обеспечить надлежащее качество подготовки обучающихся;

− обеспечить реализацию образовательных программ высшего, среднего

профессионального и дополнительного образования с применением ЭО и ДОТ;

− обеспечить проведение промежуточной аттестации, в том числе, ликвидацию

академических задолженностей в установленном университетом порядке, в сроки в

соответствии с календарным учебным графиком с использованием ЭО и ДОТ;

− обеспечить своевременную выдачу справок-вызовов обучающимся заочной формы

обучения;

− довести до сведения работников и обучающихся содержание настоящего приказа и

обеспечить его выполнение;

− организовать контроль за учебным процессом;

− обеспечить организационно-методическое сопровождение образовательного

процесса в условиях предупреждения распространения коронавирусной инфекции с учетом

использования ЭО и ДОТ;

− обеспечить размещение информации об организации образовательной деятельности в

указанный в п.1. период на сайте филиала.

3. Определить перечень информационных ресурсов, применяемых при реализации

образовательных программ, информирования и коммуникации с обучающимися,

используемых обучающимися и научно-педагогическими и педагогическими работниками:

2

− информационно-образовательный портал университета (http://umeos.ru), включая

личный кабинет обучающегося;

− сайт библиотеки https://libume.ru, электронная библиотечная система и электронные

образовательные библиотеки Университета, внешние ЭБС;

− инструменты виртуальной коммуникации при проведении учебных занятий в режиме

вебинаров:
 для обучающихся по образовательным программам высшего образования (бакалавриат) всех

курсов очной, очно-заочной, заочной форм обучения – вебинарная платформа MS Teams;

 для обучающихся по образовательным программам дополнительного образования –

вебинарная платформа MS Teams.

4. Обучающимся филиала обеспечить выполнение обязанностей по добросовестному

освоению образовательной программы, в т.ч. предусмотренных Уставом СПбУТУиЭ,

правилами внутреннего распорядка обучающихся университета, заключенным договором об

оказании платных образовательных услуг в соответствии с п. 1, 3 настоящего приказа.

5. Научно-педагогическими работникам филиала обеспечить:

− выполнение всех видов учебной нагрузки, проведение учебных занятий, практик и

руководство выпускными квалификационными работами с использованием ЭО и ДОТ в

соответствии с утвержденной образовательной программой, календарным учебным графиком

и расписанием учебных занятий, экзаменационной сессии и итоговой (государственной

итоговой) аттестации;

− проведение учебных занятий с использованием вебинарных платформ и других

инструментов в соответствии с п.3 настоящего приказа;

− своевременную подготовку учебно-методических материалов по дисциплинам,

практикам и итоговой (государственной итоговой) аттестации, их размещение на

информационно-образовательном портале университета (http://umeos.ru);

− консультирование обучающихся и своевременную проверку всех видов работ

обучающихся;

− надлежащее качество подготовки обучающихся.

6. Директору Института образовательных программ Тамби А.С.:

− организовать информирование обучающихся об организации образовательной

деятельности в указанный в п.1 период через личный кабинет обучающегося с использованием

информационно-образовательного портала университета (http://umeos.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор   О.Г. Смешко

https://libume.ru/
http://umeos.ru/

3

СОГЛАСОВАНО

Директор института образовательных программ    А.С. Тамби

Начальник юридического отдела       Н.В. Панасенко

Исполнил:

А.С. Тамби

тел. 7829